
星野つよしプロフィール             

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ            昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 17 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒       令和 14 年  内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒 iiii 令和 16 年  第 50 回衆議院総選挙 5 期連続当選 

星
野
つ
よ
し 

 
 

５
期
目
の
取
り
組
み 

平和・安定と我が国の国益を確かなものにするために、

外交力を強化してまいります。そして、治安・テロ・サ

イバー犯罪対策調査会では、「国民の安全・安心を守り

抜く」との覚悟の下、各諸問題に対応してまいります。 

昨今社会問題になっている、いわゆる「闇バイト」に

ついては、警察官が身分を隠して犯罪組織に接触する

「仮想身分捜査」や大型トラックを使用し注意喚起を行

う「アドトラック」の導入等、即効性のある対策を政府

に対し要請し、実現に向けて努力いたします。 

 国民一人一人が安心して夢や希望を持ちながら生活を

営める社会の実現に向けて、これから尽力してまいる所

存です。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

↑12 月 11 日石破総理に提言を申し入れました。 

令和 7 年 1 月 1 日 

衆議院議員 星野つよし 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒            令和 16 年   自民党外交部会長就任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
７
年 

1 
月 

号 

 本年は十干十二支で言うところの「乙巳(きの

と・み)」の年で「再生や変化を繰り返しながら

発展していく」年になると言われています。国内

外ともに諸問題が山積みする中、柔軟に対応し

「成長と分配の好循環」の実現に向けて引き続き

全力を尽くしてまいります。 

 昨年は、10 月 27 日投開票の第 50 回衆議院議

員総選挙において、自民党への逆風が吹く中 5 期

目を迎えることができました。しかしながら選挙

結果を踏まえ、初心に立ち返り、地元藤沢市、寒

川町のさらなる発展のために、全身全霊で取り組

んでまいります。 

また、私は自民党に於いて外交部会長と治安・

テロ・サイバー犯罪対策調査会 幹事長に就任い

たしました。外交部会では、分析と対立の危機に

直面している国際情勢の中、歴史的な激動の中に

ある世界において、我が国と価値観を共有する

国々との連携を強化し、国際社会の (↗) 

 

 



星野つよし 12月の活動報告 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

自民党広報板（看板）設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm四方の看板です。
ポスター張替えの際はお
声掛けさせていただきま
す。ご不在の場合は改め
てお伺いさせていただく
か、お手紙をポストに投函
させていただきます。 

 

 

                                       

                                                         ←寒川町の『さむかわ天才 

万博』に参加いたしました。 

                                      バルーンアート作業を見

学見                                    学いたしました。 

                                                    

                                                          福祉施設『あおいけ』の餅 

                                                          つきに参加し、美味しいプ 

                                                          リンを頂きました☆実は… 

                                                          甘いものが大好きです！↓ 

↑毎月恒例の後援会役員会後の 1枚 

です。初心にかえり頑張ろう！と気が引 

き締まりました。両手に水村相談役が作 

られたお芋を持ってニッコリ☆ 

 

本年も寒さや暑さに負けず、各ご当地 

で街頭を行い 1人でも多くの方のお声 

を聞けらと思います。この日は甘粕市議 

とネクタイがオソロイのピンクでした☆→ 

    

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

党員募集中！ 
 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 


